
                                                                 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 28 июня 2021 года № 3 (28) 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

1. Решение от 25.06.2021г. № 146 «О назначении выборов главы сельского поселения Саранпауль»; 

2. Решение от 25.06.2021г. № 147 «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль»; 

3. Решение от 25.06.2021г. № 148 «О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 31.03.2015. №59 «О земельном налоге»»; 

4. Решение от 25.06.2021г. № 149 «Об исполнении бюджета сельского поселения Саранпауль за первый квартал 2021года.»; 

 

 

 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАНПАУЛЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

25.06.2021г.                                                                                                                                                                                                                             №146 

с. Саранпауль 

 

О назначении   выборов   

главы сельского поселения Саранпауль 

 

В   соответствии  со  статьей 10 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и на основании  пункта 7 статьи 10  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

18.06.2003 года № 33-оз «О выборах  глав   муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», статьей 5 устава сельского 

поселения Саранпауль, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1.Назначить   выборы главы  сельского поселения Саранпауль на 19 сентября 2021года. 

2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения 

Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль. 

3.Настоящее решение вступает в силу после   официального опубликования. 

 

  Глава поселения                                                                                                                   П.В.Артеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



стр. 2 

 

 

 

 

Ханты-мансийский автономный округ-Югра 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

25.06..2021 г.     № 147 

с. Саранпауль 

 

О внесении изменений в устав  

сельского поселения Саранпауль 

 

 

 В целях приведения устава сельского поселения  Саранпауль в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения  Саранпауль, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения 

Саранпауль. 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – 

Югре для государственной регистрации. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник 

сельского поселения Саранпауль» в течение семи дней со дня его 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской 

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

     

Глава сельского поселения Саранпауль                                          П.В.Артеев                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета депутатов  

сельского  поселения Саранпауль 

     от  25.06.2021г. № 147 

                             

 

 

И З М Е Н Е Н И Я 

в устав сельского поселения Саранпауль 

                                  

 

1.Пункты 7.1 и 7.2 в статье 3 Вопросы местного значения поселения 

исключить. 

2.часть 1 статья 3.1. Права органов местного самоуправления поселения на 

решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения 

поселений дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

"17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения."; 

  

3.Часть 5 статьи 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в 

настоящий устав» изложить в новой редакции: 

«Устав поселения, решение Совета поселения о внесении изменений и 

(или) дополнений в настоящий устав подлежат официальному 

опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и 

вступают в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Глава сельского поселения Саранпауль обязан опубликовать 

(обнародовать) зарегистрированные устав сельского поселения 

Саранпауль, решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль о 

внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения 

Саранпауль в течение семи дней со дня поступления из территориального 

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 

сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о 

включении сведений об уставе сельского поселения Саранпауль, решении 

Совета депутатов сельского поселения Саранпауль о внесении изменений 

и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры, предусмотренного частью 6 статьи 4 

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований».». 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BDA520187632F8E35D9F5B0E69A373CBFFE0B54152E9E603F8A3C53913EA35C903E4F4FBD00EDE415CB413A3A1128688A61AE4E6f7n3I


стр. 3 

 

 

 

 

Ханты-мансийский автономный округ-Югра 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

 

25.06.2021 г.     № 148 

с. Саранпауль 

 

О внесение изменений в решение 

 совета депутатов сельского 

 поселения Саранпауль от 

 31.03.2015г. №59 «О земельном налоге» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и 

Федеральным законом от 22.12.2020 №431-ФЗ «Внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

отнесения лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя», 

к ветеранам Великой Отечественной войны и установления им правовых 

гарантий социальной защиты»: 

Совет поселения РЕШИЛ: 

 

1.Внести в подпункт 7.1.2 решения Совета депутатов сельского поселения 

Саранпауль от 31.03.2015 №59 «О земельном налоге», следующие 

изменения: 

1.1.После слов «ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны» 

добавить слова «и лиц, награжденные знаком «Житель осажденного 

Севастополя». 

2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления сельского 

поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем 

размещения в общественно доступных для населения местах и на 

официальном веб-сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования сельское поселение Саранпауль. 

3.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования и распространяются на правоотношения 

с 01 октября 2020 года. 

 

 

 

 

   

 

 

Ханты-мансийский автономный округ-Югра 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

25.06.2021 г.     № 149 

с. Саранпауль 

 

Об исполнении бюджета сельского 

 поселения Саранпауль 

 за первый квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и рассмотрев Постановление от 05.04.2021 

№23 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения Саранпауль за первый квартал 2021 года» 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Саранпауль за первый квартал 2021 года: 

-по доходам бюджета сельского поселения Саранпауль за первый квартал 

2021 года в сумме 13 801,10 тыс. руб., согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Саранпауль в сумме 980,30 тыс. руб. согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

-по распределению расходов бюджета сельского поселения Саранпауль за 

первый квартал 2021 года по разделам и подразделам в сумме 14 992,9 тыс. 

руб. согласно приложению 3 к настоящему решению; 

-по распределению расходов бюджета сельского поселения Саранпауль в 

соответствии с ведомственной структурой за первый квартал 2021 года 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

-об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации сельского поселения Саранпауль за первый квартал 2021 

года, согласно приложения 5 к настоящему решению; 

-об исполнении дорожного фонда по доходам за первый квартал 2021 года, 

согласно приложения 6 к настоящему решению; 

-об исполнении дорожного фонда по расходам за первый квартал 2021 

года, согласно приложения 7 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

момента его подписания. 

3. Контроль за выполнением возлагаю на заместителя главы сельского 

поселения И.А.Сметанина. 

 

   Глава сельского поселения Саранпауль                                      П.В.Артеев  

 

 



стр. 4 

 

 

 

 

Приложение 1 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Саранпауль  
от 25.06.2021г. № 149 

 

Исполнение бюджета сельского поселения Саранпауль по доходам за 
первый квартал 2021 года 

 
Код 

бюджетной            

классификаци

и 

Доходы (вид налога) Бюджет за 

2021г. 

(кассовый 

план на 

31.03.2021г

) 

Исполнени

е за 1 

квартал 

2021 года 

% 

исполнени

я 

1 2 3 4 5 

182 1 00 

00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

22 803,20 4 753,20 20,8 

182 1 01 

00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ 

8 457,20 1 264,40 15,0 

182 1 01 

02000 00 0000 

000 

Налог на доходы 

физических лиц 

8 457,20 1 264,40 15,0 

100 1 03 

00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8 868,40 2 046,10 23,1 

100 1 03 

02000 00 000 

000 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской Федерации 

8 868,40 2 046,10 23,1 

182 1 06 

00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

2 630,00 1 032,10 39,2 

182 1 06 

01000 00 0000 

000 

Налог на имущество 

физических лиц 

530,00 51,80 9,8 

182 1 06 

04000 00 0000 

000 

Транспортный налог 110,00 6,80 6,2 

182 1 06 

06000 00 0000 

000 

Земельный налог 1 990,00 973,50 48,9 

650 1 08 

00000 00 0000 

000 

ГОСУДАРСТВЕННА

Я ПОШЛИНА 

10,00 7,00 70,0 

000 1 11 

00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

МУНИЦИПАЛЬНО

Й 

СОБСТВЕННОСТИ 

2 837,60 395,70 13,9 

650 1 11 

05035 00 0000 

000 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления сельских 

поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

374,00 110,50 29,5 

автономных 

учреждений) 

 650 1 11 

09045 10 0000 

120 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

2 463,60 285,20 11,6 

650 1 17 

00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

0,00 7,90 - 

650 1 17 

01050 10 0000 

180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 

0,00 7,90 - 

650 2 00 

00000 00 0000 

000 

Безвозмездные 

перечисления 

45 385,00 9 047,90 19,9 

650 2 02 

10000 00 0000 

000 

ДОТАЦИИ 43 307,40 8 661,40 20,0 

650 2 02 

15001 00 0000 

000 

Дотации бюджетам 

поселений на 

выравнивание уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

43 307,40 8 661,40 20,0 

650 2 02 

30000 00 0000 

000 

СУБВЕНЦИИ 548,70 140,40 25,6 

650 2 02 

30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

4,30 4,30 100,0 

650 2 02 

35118 00 0000 

000 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

466,40 116,60 25,0 

650 2 02 

35930 00 0000 

000 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского 

состояния 

78,00 19,50 25,0 

650 2 02 

40000 00 0000 

150 

Иные межбюджетные 

трансферты 

1 528,90 246,10 16,1 

650 2 02 

49999 10 0000 

150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам поселений 

1 528,90 246,10 16,1 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 68 188,20 13 801,10 20,2 



стр. 5 

 

 

 

 

                                                                                          Приложение 2 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Саранпауль  

от 25.06.2021г. № 149 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Саранпауль за первый квартал 2021 года 

 

Код  Наименование 

групп, подгрупп, 

статей, 

подстатей, 

элементов, 

программ, кодов 

экономической 

классификации 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

Бюджет за 

2021г. 

(кассовый 

план и 

бюджетная 

роспись на 

31.03.2021г) 

Исполнение 

за 1 

квартал 

2021 года 

% 

исполнения 

650 

01 05 

00 00 

00 

0000 

000 

Изменение 

остатков средств 

на счетах по 

учету средств 

бюджета 

2172,10 980,30 45,13 

650 

01 05 

02 01 

10 

0000 

510 

Увеличение 

прочих остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

поселений 

0,00 0,00 - 

650 

01 05 

02 01 

10 

0000 

610 

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

поселений 

-2172,10 -980,30 45,13 

  Всего: 2 172,10 980,30 45,13 

 

 

                                                                                  Приложение 3 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Саранпауль  

от 25.06.2021г. № 149 

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Саранпауль 

по разделам, подразделам за первый квартал 2021 года 

 

Наименование 

показателя 

Код 

разде
ла 

Код 

подразд
ела 

Бюджет 

за 2021г. 
(бюджет

ая 

роспись 
на 

31.03.20

21г) 

Исполне

ние за 1 
квартал 

2021 

года 

% 

исполне
ния 

Общегосударств

енные вопросы 

01 00 39 801,0 10 735,1 27,0 

Функционирован

ие высшего 

должностного 
лица субъекта 

Российской 

Федерации и 
муниципального 

образования 

01 02 2 269,0 729,2 32,1 

Функционирован

ие 
законодательных 

(представительны

х) органов 
государственной 

власти и 
представительны

х органов 

муниципальных 

образований 

01 03 116,2 0,0 0,0 

Функционирован

ие Правительства 

Российской 
Федерации, 

высших  

исполнительных 
органов 

государственной 

власти субъектов 
Российской 

Федерации, 

местных 
администраций 

01 04 22 247,2 6 432,1 28,9 

Обеспечение 

деятельности 
финансовых, 

налоговых и 

таможенных 
органов и органов 

финансового 

(финансово-
бюджетного) 

надзора 

01 06 115,1 115,1 100,0 

Обеспечение 
проведения 

выборов и 

референдумов 

01 07 319,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11 100,0 0,0 0,0 

Другие 
общегосударстве

нные вопросы 

01 13 14 634,5 3 458,7 23,6 

Национальная 

оборона  

02 00 466,4 116,6 25,0 

Мобилизационна

я  и вневойсковая 

подготовка 

02 03 466,4 116,6 25,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранител

ьная 

деятельность 

03 00 209,9 0,0 0,0 

Органы юстиции 03 04 78,0 0,0 0,0 



стр. 6 

 

 

 

 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 

техногенного 
характера, 

гражданская 

оборона 

03 09 95,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в 
области 

национальной 

безопасности и 
правоохранитель

ной деятельности 

03 14 36,2 0,0 0,0 

Национальная 

экономика 

04 00 13 706,9 987,6 7,2 

Общеэкономичес

кие вопросы 

04 01 3 137,5 239,2 7,6 

Транспорт 04 08 300,0 0,0 0,0 

Дорожное 
хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

04 09 9 340,0 683,1 7,3 

Связь и 
информатика 

04 10 179,8 54,7 30,4 

Другие вопросы в 

области 
национальной 

экономики 

04 12 749,6 10,6 1,4 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00 15 771,8 3 078,6 19,5 

Жилищное 

хозяйство 

05 01 2 574,2 462,9 18,0 

Коммунальное 
хозяйство 

05 02 10 666,0 1 694,6 15,9 

Благоустройство 05 03 2 531,6 921,1 36,4 

Охрана 

окружающей 

среды 

06 00 4,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей 
среды 

06 05 4,3 0,0 0,0 

Культура, 

кинематография 

08 00 100,0 0,0 0,0 

Культура 08 01 100,0 0,0 0,0 

Социальная 

политика 

10 00 300,0 75,0 25,0 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01 300,0 75,0 25,0 

ВСЕГО 

РАСХОДОВ 

    70 360,3 14 992,9 21,3 

 

 

 

 

 

                                                                                Приложение 4 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Саранпауль  

от 25.06.2021г. № 149 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Саранпауль за первый квартал 2021 года 

Наименов
ание 

П
П

П 

Р
з 

П
р 

КЦСР К
В

Р 

Бюд
жет 

за 

2021
г. 

(бюд

жета
я 

росп

ись 
на 

31.03

.2021
г) 

Испо
лнен

ие за 

1 
квар

тал 

2021 
года 

% 
испо

лнен

ия 
М

П 

П

П 

О

М 

Н

Р 

1   2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Админис

трация 

сельского 

поселени

я 

Саранпау

ль 

6

5

0 

0 0

0 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

69 

956,0

0 

14 

917,9

0 

21,3

2 

Общегосу

дарствен

ные 

вопросы 

6

5

0 

0

1 

0

0 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

39 

801,0

0 

10 

735,1

0 

26,9

7 

Функцио

нировани

е 

высшего 

должност

ного лица 

субъекта 

Российск

ой 

Федераци

и и 

муницип

ального 

образова

ния 

6

5

0 

0

1 

0

2 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

2 

269,0

0 

729,2

0 

32,1

4 

Глава 

муниципа

льного 
образован

ия 

6

5

0 

0

1 

0

2 

4

4 

0 0

4 

02

03

0 

0

0

0 

2 

269,0

0 

729,2

0 

32,1

4 

Расходы 
на 

выплаты 

персоналу 
государст

венных 

(муницип
альных) 

органов 

6
5

0 

0
1 

0
2 

4
4 

0 0
4 

02
03

0 

1
2

0 

2 
269,0

0 

729,2
0 

32,1
4 



стр. 7 

 

 

 

 

Функцио

нировани

е 

законода

тельных 

(представ

ительных

) органов 

государст

венной 

власти и 

представ

ительных 

органов 

муницип

альных 

образова

ний 

6

5

0 

0

1 

0

3 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

116,2

0 

0,00 0,00 

Депутаты 

представи

тельного 
органа 

муниципа

льного 
образован

ия 

6

5

0 

0

1 

0

3 

5

0 

0 0

2 

02

12

0 

0

0

0 

116,2

0 

0,00 0,00 

Расходы 

на 
выплаты 

персоналу 

государст
венных 

(муницип

альных) 
органов 

6

5
0 

0

1 

0

3 

5

0 

0 0

2 

02

12
0 

1

2
0 

116,2

0 

0,00 0,00 

Функцио

нировани

е 

Правител

ьства 

Российск

ой 

Федераци

и, 

высших  

исполнит

ельных 

органов 

государст

венной 

власти 

субъекто

в 

Российск

ой 

Федераци

и, 

местных 

админист

раций 

6

5

0 

0

1 

0

4 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

22 

247,2

0 

6 

432,1

0 

28,9

1 

Расходы 
на 

обеспечен

ие 
функций 

органов 

местного 

6
5

0 

0
1 

0
4 

4
4 

0 0
1 

02
04

0 

0
0

0 

22 
247,2

0 

6 
432,1

0 

28,9
1 

самоуправ

ления 

Расходы 

на 
выплаты 

персоналу 

государст
венных 

(муницип

альных) 
органов 

6

5
0 

0

1 

0

4 

4

4 

0 0

1 

02

04
0 

1

2
0 

22 

029,0
0 

6 

401,6
0 

29,0

6 

Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 
обеспечен

ия 

государст
венных 

(муницип

альных) 
нужд 

6

5

0 

0

1 

0

4 

4

4 

0 0

1 

02

04

0 

2

4

0 

185,2

0 

28,20 15,2

3 

Исполнен

ие 

судебных 
актов 

6

5

0 

0

1 

0

4 

4

4 

0 0

1 

02

04

0 

8

3

0 

0,00 0,00 - 

Уплата 

прочих 
налогов, 

сборов и 

иных 
платежей 

6

5
0 

0

1 

0

4 

4

4 

0 0

1 

02

04
0 

8

5
0 

33,00 2,30 6,97 

Обеспече

ние 

деятельн

ости 

финансов

ых, 

налоговы

х и 

таможенн

ых 

органов и 

органов 

финансов

ого 

(финансо

во-

бюджетн

ого) 

надзора 

6

5

0 

0

1 

0

6 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

115,1

0 

115,1

0 

100,

00 

Иные 

межбюдж
етные 

трансферт

ы из 
бюджетов 

городских

, сельских 
поселений 

в бюджет 

муниципа
льного 

района на 

осуществ

6

5
0 

0

1 

0

6 

6

2 

0 0

2 

89

02
0 

0

0
0 

62,60 62,60 100,

00 



стр. 8 

 

 

 

 

ление 

части 

полномоч
ий по 

решению 

вопросов 
местного 

значения 

в 
соответст

вии с 

заключен
ными 

соглашен

иями 

Иные 

межбюдж

етные 

трансферт

ы 

6

5

0 

0

1 

0

6 

6

2 

0 0

2 

89

02

0 

5

4

0 

62,60 62,60 100,

00 

Иные 

межбюдж
етные 

трансферт

ы из 
бюджетов 

городских

, сельских 
поселений 

в бюджет 

муниципа
льного 

района на 

осуществ
ление 

полномоч

ий по 
решению 

вопросов 

местного 

значения 

6

5
0 

0

1 

0

6 

5

0 

0 0

2 

89

02
0 

0

0
0 

52,50 52,50 100,

00 

Иные 

межбюдж
етные 

трансферт

ы 

6

5
0 

0

1 

0

6 

5

0 

0 0

2 

89

02
0 

5

4
0 

52,50 52,50 100,

00 

Обеспече

ние 

проведен

ия 

выборов 

и 

референд

умов 

6

5

0 

0

1 

0

7 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

319,0

0 

0,00 0,00 

Расходы 

на 
подготовк

у и 

проведени

е выборов 

в 

сельском 
поселении 

Саранпау

ль 

6

5
0 

0

1 

0

7 

5

0 

0 0

1 

22

05
0 

0

0
0 

319,0

0 

0,00 0,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечен
ия 

государст

венных 
(муницип

альных) 

нужд 

6

5

0 

0

1 

0

7 

5

0 

0 0

1 

22

05

0 

8

8

0 

319,0

0 

0,00 0,00 

Резервны

е фонды 

6

5

0 

0

1 

1

1 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

100,0

0 

0,00 0,00 

Управлен
ие 

Резервны

м фондом 

6
5

0 

0
1 

1
1 

6
2 

0 0
3 

22
02

0 

0
0

0 

100,0
0 

0,00 0,00 

Резервные 

средства 

6

5

0 

0

1 

1

1 

6

2 

0 0

3 

22

02

0 

8

7

0 

100,0

0 

0,00 0,00 

Другие 

общегосу

дарствен

ные 

вопросы 

6

5

0 

0

1 

1

3 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

14 

634,5

0 

3 

458,7

0 

23,6

3 

Расходы 

на 
обеспечен

ие 

деятельно
сти 

(оказание 

услуг) 
муниципа

льных 

учрежден
ий 

учрежден

ий 

6

5
0 

0

1 

1

3 

4

4 

0 0

2 

00

59
0 

0

0
0 

14 

523,4
0 

3 

458,7
0 

23,8

1 

Расходы 

на 

выплаты 
персоналу 

казенных 

учрежден
ий 

6

5

0 

0

1 

1

3 

4

4 

0 0

2 

00

59

0 

1

1

0 

10 

571,3

0 

2 

662,3

0 

25,1

8 

Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечен
ия 

государст

венных 
(муницип

альных) 

нужд 

6

5

0 

0

1 

1

3 

4

4 

0 0

2 

00

59

0 

2

4

0 

3 

837,8

0 

693,7

0 

18,0

8 

Уплата 

прочих 

налогов, 
сборов и 

иных 

платежей 

6

5

0 

0

1 

1

3 

4

4 

0 0

2 

00

59

0 

8

5

0 

114,3

0 

102,7

0 

89,8

5 



стр. 9 

 

 

 

 

Реализаци

я 

мероприя
тий (в 

случае 

если не 
предусмот

рено по 

обособлен
ным 

направлен

иям 
расходов) 

6

5

0 

0

1 

1

3 

4

9 

2 0

1 

99

99

0 

0

0

0 

100,0

0 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст
венных 

(муницип

альных) 
нужд 

6

5
0 

0

1 

1

3 

4

9 

2 0

1 

99

99
0 

2

4
0 

100,0

0 

0,00 0,00 

Реализаци

я 

мероприя
тий (в 

случае 

если не 
предусмот

рено по 

обособлен
ным 

направлен

иям 
расходов) 

6

5

0 

0

1 

1

3 

4

9 

3 0

1 

99

99

0 

0

0

0 

10,00 0,00 0,00 

Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечен

ия 

государст
венных 

(муницип

альных) 
нужд 

6

5
0 

0

1 

1

3 

4

9 

3 0

1 

99

99
0 

2

4
0 

10,00 0,00 0,00 

Расходы 

на 
софинанс

ирование 

субсидии 
на 

содействи

е 
развитию 

историчес

ких и 
иных 

местных 

традиций 

6

5
0 

0

1 

1

3 

6

2 

0 0

1 

S2

42
0 

0

0
0 

1,10 0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечен
ия 

государст

венных 
(муницип

альных) 

нужд 

6

5

0 

0

1 

1

3 

6

2 

0 0

1 

S2

42

0 

2

4

0 

1,10 0,00 0,00 

Национал

ьная 

оборона  

6

5

0 

0

2 

0

0 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

466,4

0 

116,6

0 

25,0

0 

Мобилиз

ационная 

и 

вневойск

овая 

подготов

ка 

6

5

0 

0

2 

0

3 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

466,4

0 

116,6

0 

25,0

0 

Субвенци

и на 

осуществ
ление 

первичног

о 
военного 

учета на 

территори
ях, где 

отсутству

ют 
военные 

комиссар

иаты 

6

5

0 

0

2 

0

3 

5

0 

0 0

1 

51

18

0 

0

0

0 

466,4

0 

116,6

0 

25,0

0 

Расходы 
на 

выплаты 
персоналу 

государст

венных 
(муницип

альных) 

органов 

6
5

0 

0
2 

0
3 

5
0 

0 0
1 

51
18

0 

1
2

0 

466,4
0 

116,6
0 

25,0
0 

Национал

ьная 

безопасно

сть и 

правоохра

нительна

я 

деятельн

ость 

6

5

0 

0

3 

0

0 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

209,9

0 

0,00 0,00 

Органы 

юстиции 

6

5

0 

0

3 

0

4 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

78,00 0,00 0,00 



стр. 10 

 

 

 

 

Осуществ

ление 

переданн
ых 

органам 

государст
венной 

власти 

субъектов 
РФ в 

соответст

вии с п. 1 
статьи 4 

ФЗ "Об 

актах 
гражданск

ого 

состояния

"полномо

чий РФ на 

государст
венную 

регистаци

ю актов 
гражданск

ого 

состояния 
в рамках 

подпрогра

мм 
"Создание 

условий 

для 
выполнен

ия 

функций, 
направлен

ных на 

обеспечен

ие прав и 

законных 
интересов 

жителей 

ХМАО - 
Югре в 

отдельны

х сферах 
жизнедеят

ельности" 

(за счет 
средств 

автономн

ого 
округа) 

6

5

0 

0

3 

0

4 

4

9 

1 0

1 

D

93

00 

0

0

0 

78,00 0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечен
ия 

государст

венных 
(муницип

альных) 
нужд 

6

5

0 

0

3 

0

4 

4

9 

1 0

1 

D

93

00 

2

4

0 

78,00 0,00 0,00 

Защита 

населени

я и 

территор

ии от 

чрезвыча

йных 

ситуаций 

природно

го и 

техноген

ного 

характер

а, 

гражданс

кая 

оборона 

6

5

0 

0

3 

0

9 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

95,70 0,00 0,00 

Создание 

и 

содержан

ие 
резервов 

материаль

ных 
ресурсов 

(запасов) 

для 
предупре

ждения, 

ликвидац
ии 

чрезвычай

ных 
ситуаций 

в целях 

гражданск
ой 

обороны 

6

5

0 

0

3 

0

9 

6

0 

0 0

2 

20

03

0 

0

0

0 

95,70 0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечен

ия 
государст

венных 

(муницип
альных) 

нужд 

6

5

0 

0

3 

0

9 

6

0 

0 0

2 

20

03

0 

2

4

0 

95,70 0,00 0,00 

Другие 

вопросы 

в области 

национал

ьной 

безопасно

сти и 

правоохр

анительн

ой 

деятельн

ости 

6

5

0 

0

3 

1

4 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

36,20 0,00 0,00 

Субсидии  

для 
создания 

условий 

для 

6

5
0 

0

3 

1

4 

4

9 

1 0

2 

82

30
0 

0

0
0 

28,90 0,00 0,00 



стр. 11 

 

 

 

 

деятельно

сти 

народных 
дружин 

Расходы 

на 

выплаты 
персоналу 

казенных 

учрежден
ий 

6

5

0 

0

3 

1

4 

4

9 

1 0

2 

82

30

0 

1

1

0 

28,90 0,00 0,00 

Расходы  

на 
софинанс

ирование 

субсидии  
для 

создания 

условий 
для 

деятельно

сти 
народных 

дружин 

6

5
0 

0

3 

1

4 

4

9 

1 0

2 

S2

30
0 

0

0
0 

7,30 0,00 0,00 

Расходы 
на 

выплаты 

персоналу 
казенных 

учрежден

ий 

6
5

0 

0
3 

1
4 

4
9 

1 0
2 

S2
30

0 

1
1

0 

7,30 0,00 0,00 

Национал

ьная 

экономик

а 

6

5

0 

0

4 

0

0 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

13 

706,9

0 

987,6

0 

7,21 

Общеэко

номическ

ие 

вопросы 

6

5

0 

0

4 

0

1 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

3 

137,5

0 

239,2

0 

7,62 

Иные 

межбюдж
етные 

трансферт

ы на 
реализаци

ю 

мероприя
тий по 

содействи

ю 
трудоустр

ойству 

граждан 

6

5
0 

0

4 

0

1 

4

7 

0 0

1 

85

06
0 

0

0
0 

1 

500,0
0 

92,70 6,18 

Расходы 
на 

выплаты 

персоналу 
казенных 

учрежден

ий 

6
5

0 

0
4 

0
1 

4
7 

0 0
1 

85
06

0 

1
1

0 

1 
500,0

0 

92,70 6,18 

Расходы 

на 

софинанс
ирование 

мероприя

тий по 

6

5

0 

0

4 

0

1 

4

7 

0 0

1 

S5

06

0 

0

0

0 

1 

200,0

0 

146,5

0 

12,2

1 

содействи

ю 

трудоустр
ойству 

граждан 

Расходы 

на 
выплаты 

персоналу 

казенных 
учрежден

ий 

6

5
0 

0

4 

0

1 

4

7 

0 0

1 

S5

06
0 

1

1
0 

1 

200,0
0 

146,5

0 

12,2

1 

Реализаци
я 

мероприя

тий (в 
случае 

если не 

предусмот
рено по 

обособлен

ным 
направлен

иям 

расходов) 

6
5

0 

0
4 

0
1 

4
7 

0 0
2 

99
99

0 

0
0

0 

437,5
0 

0,00 0,00 

Расходы 

на 

выплаты 
персоналу 

казенных 

учрежден
ий 

6

5

0 

0

4 

0

1 

4

7 

0 0

2 

99

99

0 

1

1

0 

437,5

0 

0,00 0,00 

Транспор

т 

6

5

0 

0

4 

0

8 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

300,0

0 

0,00 0,00 

Реализаци

я 

мероприя
тий (в 

случае 

если не 
предусмот

рено по 

обособлен
ным 

направлен

иям 
расходов) 

6

5

0 

0

4 

0

8 

6

1 

0 0

3 

99

99

0 

0

0

0 

300,0

0 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечен

ия 

государст
венных 

(муницип

альных) 

нужд 

6

5
0 

0

4 

0

8 

6

1 

0 0

3 

99

99
0 

2

4
0 

300,0

0 

0,00 0,00 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожны

е фонды) 

6

5

0 

0

4 

0

9 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

9 

340,0

0 

683,1

0 

7,31 



стр. 12 

 

 

 

 

Реализаци

я 

мероприя
тий (в 

случае 

если не 
предусмот

рено по 

обособлен
ным 

направлен

иям 
расходов) 

6

5

0 

0

4 

0

9 

6

1 

0 0

2 

99

99

0 

0

0

0 

9 

340,0

0 

683,1

0 

7,31 

Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст
венных 

(муницип

альных) 
нужд 

6

5
0 

0

4 

0

9 

6

1 

0 0

2 

99

99
0 

2

4
0 

9 

340,0
0 

683,1

0 

7,31 

Связь и 

информа

тика 

6

5

0 

0

4 

1

0 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

179,8

0 

54,70 30,4

2 

Услуги в 

области 

информац
ионных 

технологи

й 

6

5

0 

0

4 

1

0 

4

4 

0 0

1 

20

07

0 

0

0

0 

13,00 13,00 100,

00 

Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечен
ия 

государст

венных 
(муницип

альных) 

нужд 

6
5

0 

0
4 

1
0 

4
4 

0 0
1 

20
07

0 

2
4

0 

13,00 13,00 100,
00 

Услуги в 
области 

информац

ионных 
технологи

й 

6
5

0 

0
4 

1
0 

4
4 

0 0
2 

20
07

0 

0
0

0 

166,8
0 

41,70 25,0
0 

Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечен

ия 

государст

венных 

(муницип
альных) 

нужд 

6
5

0 

0
4 

1
0 

4
4 

0 0
2 

20
07

0 

2
4

0 

166,8
0 

41,70 25,0
0 

Другие 

вопросы 

6

5

0

4 

1

2 

0

0 

0 0 00

00

0

0

749,6

0 

10,60 1,41 

в области 

национал

ьной 

экономик

и 

0 0 0 

Иные 

межбюдж
етные 

трансферт

ы из 
бюджетов 

городских

, сельских 
поселений 

в бюджет 
муниципа

льного 

района на 

осуществ

ление 

полномоч
ий по 

решению 

вопросов 
местного 

значения 

6

5
0 

0

4 

1

2 

6

2 

0 0

2 

89

02
0 

0

0
0 

10,60 10,60 100,

00 

Иные 

межбюдж
етные 

трансферт

ы 

6

5
0 

0

4 

1

2 

6

2 

0 0

2 

89

02
0 

5

4
0 

10,60 10,60 100,

00 

Реализаци

я 

мероприя
тий (в 

случае 

если не 
предусмот

рено по 

обособлен
ным 

направлен

иям 
расходов) 

6

5

0 

0

4 

1

2 

6

3 

0 0

1 

99

99

0 

0

0

0 

739,0

0 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечен

ия 

государст
венных 

(муницип

альных) 
нужд 

6

5
0 

0

4 

1

2 

6

3 

0 0

1 

99

99
0 

2

4
0 

739,0

0 

0,00 0,00 

Жилищно

-

коммунал

ьное 

хозяйств

о 

6

5

0 

0

5 

0

0 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

15 

771,8

0 

3 

078,6

0 

19,5

2 

Жилищн

ое 

хозяйство 

6

5

0 

0

5 

0

1 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

2 

574,2

0 

462,9

0 

17,9

8 



стр. 13 

 

 

 

 

Реализаци

я 

мероприя
тий (в 

случае 

если не 
предусмот

рено по 

обособлен
ным 

направлен

иям 
расходов) 

6

5

0 

0

5 

0

1 

4

8 

2 0

1 

99

99

0 

0

0

0 

371,0

0 

58,90 15,8

8 

Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст
венных 

(муницип

альных) 
нужд 

6

5
0 

0

5 

0

1 

4

8 

2 0

1 

99

99
0 

2

4
0 

371,0

0 

58,90 15,8

8 

Предостав

ление 

субсидий 
организац

иям 

6

5

0 

0

5 

0

1 

4

8 

3 0

1 

61

10

0 

0

0

0 

818,0

0 

204,5

0 

25,0

0 

Субсидии 
юридичес

ким 

лицам 
(кроме 

некоммер

ческих 
организац

ий), 

индивиду
альным 

предприн

имателям, 
физическ

им лицам 

- 
производи

телям 

товаров, 
работ, 

услуг 

6
5

0 

0
5 

0
1 

4
8 

3 0
1 

61
10

0 

8
1

0 

818,0
0 

204,5
0 

25,0
0 

Реализаци
я 

мероприя

тий (в 
случае 

если не 

предусмот
рено по 

обособлен

ным 
направлен

иям 

расходов) 

6
5

0 

0
5 

0
1 

4
8 

4 0
1 

99
99

0 

0
0

0 

1 
385,2

0 

199,5
0 

14,4
0 

Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечен
ия 

государст

венных 
(муницип

альных) 

нужд 

6

5

0 

0

5 

0

1 

4

8 

4 0

1 

99

99

0 

2

4

0 

1 

385,2

0 

199,5

0 

14,4

0 

Коммуна

льное 

хозяйство 

6

5

0 

0

5 

0

2 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

10 

666,0

0 

1 

694,6

0 

15,8

9 

Софинанс
ирование 

субсидии 

на 
реализаци

ю 

полномоч
ий в 

сфере 

жилищно-
коммунал

ьного 

комплекса 
"Капиталь

ный 

ремонт (с 
заменой) 

систем 

газораспр
еделения, 

теплоснаб

жения, 
водоснаб

жения и 

водоотвед

ения, в 

том числе 
с 

применен

ием 
композит

ных 

материало
в" 

6
5

0 

0
5 

0
2 

4
8 

1 0
1 

99
99

0 

0
0

0 

1 
227,9

0 

329,9
0 

26,8
7 

Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечен
ия 

государст

венных 
(муницип

альных) 

нужд 

6

5

0 

0

5 

0

2 

4

8 

1 0

1 

99

99

0 

2

4

0 

1 

227,9

0 

329,9

0 

26,8

7 

Предостав

ление 

субсидий 
организац

иям 

6

5

0 

0

5 

0

2 

4

8 

3 0

1 

61

10

0 

0

0

0 

9 

285,1

0 

1 

364,7

0 

14,7

0 



стр. 14 

 

 

 

 

Субсидии 

юридичес

ким 
лицам 

(кроме 

некоммер
ческих 

организац

ий), 
индивиду

альным 

предприн
имателям, 

физическ

им лицам 
- 

производи

телям 

товаров, 

работ, 

услуг 

6

5

0 

0

5 

0

2 

4

8 

3 0

1 

61

10

0 

8

1

0 

9 

285,1

0 

1 

364,7

0 

14,7

0 

Реализаци

я 

мероприя
тий (в 

случае 

если не 
предусмот

рено по 

обособлен
ным 

направлен

иям 
расходов) 

6

5

0 

0

5 

0

2 

4

8 

4 0

2 

99

99

0 

0

0

0 

153,0

0 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст
венных 

(муницип

альных) 
нужд 

6

5

0 

0

5 

0

2 

4

8 

4 0

2 

99

99

0 

2

4

0 

153,0

0 

0,00 0,00 

Благоуст

ройство 

6

5

0 

0

5 

0

3 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

2 

531,6

0 

921,1

0 

36,3

8 

Реализаци

я 

мероприя
тий (в 

случае 

если не 
предусмот

рено по 

обособлен
ным 

направлен

иям 
расходов) 

6

5

0 

0

5 

0

3 

2

6 

0 0

1 

99

99

0 

0

0

0 

500,0

0 

61,00 12,2

0 

Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

6

5

0 

0

5 

0

3 

2

6 

0 0

1 

99

99

0 

2

4

0 

500,0

0 

61,00 12,2

0 

обеспечен

ия 

государст
венных 

(муницип

альных) 
нужд 

Реализаци

я 

мероприя
тий (в 

случае 

если не 
предусмот

рено по 
обособлен

ным 

направлен

иям 

расходов) 

6

5

0 

0

5 

0

3 

2

6 

0 0

2 

99

99

0 

0

0

0 

2 

031,6

0 

860,1

0 

42,3

4 

Иные 

закупки 
товаров, 

работ и 

услуг для 
обеспечен

ия 

государст
венных 

(муницип

альных) 
нужд 

6

5
0 

0

5 

0

3 

2

6 

0 0

2 

99

99
0 

2

4
0 

2 

031,6
0 

860,1

0 

42,3

4 

Охрана 

окружаю

щей 

среды 

6

5

0 

0

6 

0

0 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

4,30 0,00 0,00 

Другие 

вопросы 

в области 

охраны 

окружаю

щей 

среды 

6

5

0 

0

6 

0

5 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

4,30 0,00 0,00 

Субвенци
и на 

осуществ

ление 
отдельны

х 

полномоч
ий Ханты 

- 

Мансийск
ого 

автономн

ого округа 
- Югры по 

организац

ии 

деятельно

сти по 

обращени
ю с 

твердыми 

коммунал
ьными 

отходами 

6
5

0 

0
6 

0
5 

2
6 

0 0
1 

84
29

0 

0
0

0 

4,30 0,00 0,00 



стр. 15 

 

 

 

 

Иные 

закупки 

товаров, 
работ и 

услуг для 

обеспечен
ия 

государст

венных 
(муницип

альных) 

нужд 

6

5

0 

0

6 

0

5 

2

6 

0 0

1 

84

29

0 

2

4

0 

4,30 0,00 0,00 

Культура

, 

кинемат

ография 

6

5

0 

0

8 

0

0 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

100,0

0 

0,00 0,00 

Культура 6

5

0 

0

8 

0

1 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

100,0

0 

0,00 0,00 

Прочие 

расходы 

органов 
местного 

самоуправ

ления 

6

5

0 

0

8 

0

1 

4

6 

0 0

1 

02

40

0 

0

0

0 

100,0

0 

0,00 0,00 

Иные 
закупки 

товаров, 

работ и 
услуг для 

обеспечен

ия 
государст

венных 

(муницип
альных) 

нужд 

6
5

0 

0
8 

0
1 

4
6 

0 0
1 

02
40

0 

2
4

0 

100,0
0 

0,00 0,00 

Социальн

ая 

политика 

6

5

0 

1

0 

0

0 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

300,0

0 

75,00 25,0

0 

Пенсионн

ое 

обеспечен

ие 

6

5

0 

1

0 

0

1 

0

0 

0 0

0 

00

00

0 

0

0

0 

300,0

0 

75,00 25,0

0 

Прочие 
мероприя

тия 

органов 
местного 

самоуправ

ления 

6
5

0 

1
0 

0
1 

4
4 

0 0
3 

02
40

0 

0
0

0 

300,0
0 

75,00 25,0
0 

Публичны

е 

норматив
ные 

социальн

ые 
выплаты 

граждана

м 

6

5

0 

1

0 

0

1 

4

4 

0 0

3 

02

40

0 

3

1

0 

300,0

0 

75,00 25,0

0 

ВСЕГО 

РАСХОД

ОВ 

                70 

360,3

0 

14 

992,9

0 

21,3

1 

 

 

                                                                   Приложение 5 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Саранпауль  

от 25.06.2021г. № 149 

 

 
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации сельского поселения Саранауль за первый квартал 

2021 года 
Дата 

и 

номе

р 

распо

ряже

ния 

Наим

енова

ние 

мероп

рияти

я 

Су

мм

а 

вы

пл

ат 

Расходное КБК 

Р

з 

П

р 

Муници

пальная 

програм

ма 

Подпро

грамма 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 

Напра

влени

е 

расхо

дов 

КВР КОС

ГУ 

1 2 3 4 5 6 7   8 9 10 

      0

1 

1

1 

62 0 03 22020 870 200 

ИТО

ГО 

  0,0

0 

                

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



стр. 16 

 

 

 

 

 Приложение 6 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Саранпауль  

от 25.06.2021г. № 149 

Отчет об исполнении дорожного фонда по доходам за первый квартал 

2021 года 
 

        

                                                       

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль 

от 05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой 

информации органов местного самоуправления сельского поселения 
Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 
Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой 
информации органов местного самоуправления сельского поселения 

Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 
 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 
Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская 

д.1 
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 
 

Всего объем 

дорожного фонда

Акцизы 

на 

автомоб

ильный 

бензин, 

прямогон

ный 

бензин, 

дизельно

е 

топливо, 

моторны

е масла 

для 

дизельны

х и (или) 

карбюра

торных 

(инжекто

рных) 

двигател

ей, 

производ

имые на 

территор

ии 

Российск

ой 

Субсиди

и из 

бюджета 

автономн

ого 

округа 

Иные 

налоговы

е 

доходы,  

учитыва

емые при 

формиро

вании 

муниципа

льного 

дорожног

о фонда

доходы 

от 

передачи 

в аренду 

земельн

ых 

участков

, 

располож

енных в 

полосе 

отвода 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния

Плата за 

присоеди

нение 

объектов 

дорожног

о 

сервиса 

к 

автомоб

ильным 

дорогам 

общего 

пользова

ния 

Доходы 

от 

использо

вания 

имущест

ва, 

входяще

го в 

состав 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния 

Доходы 

от платы 

в счет 

возмеще

ния 

вреда, 

причиняе

мого 

автомоб

ильным 

дорогам 

транспор

тными 

средства

ми, 

осущест

вляющи

ми 

перевозк

и 

тяжелове

сных и 

(или) 

крупнога

баритны

х грузов 

Поступл

ения от 

штрафов 

за 

нарушен

ие 

правил 

перевозк

и 

крупнога

баритны

х и 

тяжелове

сных 

грузов по 

автомоб

ильным 

дорогам 

общего 

пользова

ния 

Безвозме

здные 

поступле

ния от 

физическ

их и 

юридиче

ских лиц 

на 

финансов

ое 

обеспече

ние 

дорожно

й 

деятельн

ости, в 

том 

числе 

добровол

ьные 

пожертво

вания.

Прочие 

неналого

вые 

доходы 

(межбюд

жетные 

трансфер

ты 

поселени

й и т.д.)

1 2 3 4 10 11 12 13 14 15 16 17 18

План 9 340,00         8868,4 110 361,6

Факт 2 414,50         2046,1 6,8 361,6

Показате

ль

Объем доходов муниципального дорожного фонда, в том числе по источникам:

Справоч

но: 

остатки 

бюджетн

ых 

ассигнов

аний 

дорожног

о фонда, 

не 

использо

ванные в 

отчетно

м году 

(2018 г.)


